
Olympiáda v českém jazyce 2021/2022 
  
V pondělí 17. ledna 2022 proběhlo školní kolo olympiády v českém jazyce, 
která je určena pro žáky 8. a 9. ročníků. Letos se této soutěže zúčastnilo celkem 21 žáků. 
Mluvnická část zaměřená především na význam slovních obratů, výslovnost a slovní druhy opět 
působila některým žákům potíže, zatímco se slohovým úkolem si většinou žáci poradili velice 
dobře. 
Celkem bylo možné získat 50 bodů (30 za mluvnickou část a 20 za slohovou). 
  
  
Umístění:      
  
1. místo       Lenka SKÝPALOVÁ 
                                               žákyně 8.C, získala 44 bodů 
  
2. místo       Adéla CHLOUBOVÁ 
                                               žákyně 9.C, získala 41 bodů 
                                 
3. místo        Kateřina ČEŠKOVÁ 
                                               žákyně 8.A, získala 39 bodů       
  
  
Další zúčastnění podle tříd: T. Vyvialová (8.A), K. Kyselová, J. Matviak,  P. Oulík (8.B),  M. Diviš, 
F. Novotný (8.C), S. Fiury, L. Hyška (8.D), K. Fajkusová,  D. Křížová, D. Mološagová, N. 
Simandlová, J. Tomečková (9.A), E. Koščová (9.B), A. Kadeřávková, K. Kadlecová, V. Klečková, 
A. Kotrčová (9.C). 
  
  
  
  
Do okresního kola mají možnost postoupit děvčata, která se umístila na prvních dvou místech. 
Všem umístěným na prvních třech místech srdečně gratulujeme a všem ostatním děkujeme za 
účast i předvedené výkony a doufáme, že se s některými žáky 8. ročníku setkáme v této soutěži i 
v příštím školním roce. 
  
                                                                                                          
                                                                                                          
            
                                                                                               Jana Smetanová, Pavla Tichá 

 


